平成 26年度 第 5回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

日時：平成 26年 12月 11日（木）17：00～18：15

場所：小瀬スポーツ公園 武道館 第 2会議室

出席者：石井（甲府城南病院）、高橋（原口内科・腎クリニック）、藤巻（市立甲府病院）、

長田（すずきネフロクリニック）、小林（身延山病院）、飯窪（甲府共立病院）、細川（北杜

市立甲陽病院）、長嶺（山梨大学医学部付属病院）、竹川（山梨県立中央病院）、内田（三井

クリニック）、長田（富士吉田市立病院）、加賀美（都留市立病院）

欠席者：真田（原口内科・腎クリニック）、白石（市立甲府病院）、佐野（組合立飯富病院）、

星野（まつした腎クリニック）、深澤（山梨県立中央病院）、植松（北杜市立塩川病院）、岩

間（国立甲府病院）

１． 平成 26年度会誌について

編集規格委員と検討します。

２． 災害時情報伝達・情報共有手段の構築ワーキングについて

山梨県透析医会 第 1回災害時情報伝達及び共有方法検討ワーキング

日時：平成 26年 11月 9日（日）10:00～12:15

場所：山梨県防災新館 406会議室

参加者：7施設 13名（医師 7名、技士 5名、事務局 1名）

内容：（株）ＮＴＴドコモより衛星携帯電話を使ったデータ通信を活用する方法の提案

及び検討を行った。問題解決策として衛星電話に Wi-Fiルーターを接続しネットを使え

る環境にし、スマートホンやタブレットによるデータ通信を行う事が有効であることを

確認し、透析医会として強く推奨していくことは決定した。

確認事項、検討事項等多数上がっている為、今後時間をかけ検討ワーキングを繰り返し、

情報伝達方法及び情報共有手段の構築を進めていきます。

検討ワーキング内容は随時報告していきます。

３.  平成 27年度山梨臨床工学技士会総会について（案）

  日時：平成 27年 5月 31日（日）

  場所：甲府市立病院 会議室

  特別講演 「臨床工学技士に必要な統計学の基礎」

    東レメディカル（株）透析営業部門 学術室  矢島 真由美先生 （案）

４.  平成 27年度山梨呼吸療法セミナーについて

  日時：平成 27年 7月 26日（日）

  場所：ぴゅあ総合

を予定しています。

前回までとは施行を変えて、午前中セミナー、ランチョンセミナーを入れ、午後からは

シュミレーションを入れていきたいと考えています。内容、スケジュール等は次回理事

会までに検討しておきます。

５． 山梨県臨床工学技士会桃源郷マラソン withAED

日時：平成 27年 4月 13日（日）

スタート場所：南アルプススタジアム

昨年に引き続き、体力づくりと親睦を深める為、山梨県臨床工学技士会で桃源郷マラソ

ンに参加します。昨年同様、何名かに AEDを携帯してもらいます。また、参加者には NEW

デザインのＴシャツをプレゼントします。

コースと参加費はハーフが 3500円、5キロ・10キロが 3000円です。

まだエントリーが開始されていないので、開始次第メール連絡し参加希望を受け付けま

す。

６． 山梨 CEHCCについて

日時：平成 27年 1月 24日（土） 18:00～

場所：山梨県立図書館

IVUSについてメーカー3社から装置の説明をしてもらった後、講演会を予定しています。

来週案内を出します。

７． ｙ-ボード企画 第 4回隣の機械室について

日時：平成 27年 3月 12日（木）15:00～

場所:甲府共立病院

８． 山梨血液浄化研究会について

日時：平成 27年 2月 1日（日）

場所：敷島文化会館

各メーカーに透析装置について話してもらいます。その後、高橋さんに在宅透析につい

て話してもらう予定です。演題募集も行います。

９． その他

・帝京大から職業説明のお願い依頼がありました。北杜市立甲陽病院細川さんにお願い

しました。

  ・三井クリニック内田さんより、第 42回山梨透析研究会演題募集締め切りが 12月 31

日（水）必着となっています。

  ・日臨工より当会への入会を促すための入会案内、また高校生等の進路の一つとして臨

床工学技士を広く PRするために臨床工学技士の活動内容等を紹介するリーフレット

および DVD配布しているそうです。（リーフレットは無償、DVDは 300円にて提供）山

臨工でも PR活動で使用するため、DVDを 5本購入します。

  ・2014年度ｙ－ボード活動内容が日臨工の HPに掲載されています。

  ・日本臨床工学技士会組織委員会マスコットキャラクター推進プロジェクトより、当会

のさらなる組織力向上および活性化、臨床工学技士の認知度の向上等を目指して、「日

本臨床工学技士会マスコットキャラクター」のデザインを募集します。期間は 2014

年 12月 1日（月）～2015年 1月 20日（火）、最優秀賞には 1万円相当図書券がもら

えます。

応募要項は日臨工組織委員会ホームページ  http://jacet.net/yboard/へアクセ

スしてください。

次回理事会 2月 12日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室

議事録書記：都留市立病院 加賀美由香

http://jacet.net/yboard/へアクセ